ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y ADJ UDICACION
DE BUENA PRO EN EL MARCO DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL
REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 007-2024-GRLL-CE-EPS-OXI

En la ciudad de Trujillo, a los 05 dias del mes de febrero del afio 2025, siendo 15:30 horas del
dia, se reunié el Comité Especial designado mediante Resolucién Ejecutiva Regional N°
000044-2024-GRLL-GRCTPIP de fecha 31 de diciembre del 2024 para la recepcion de las
propuestas presentadas por los postores a través de los Sobre N° 1 (Propuesta Técnica) y
Sobre N° 2 (Propuesta Econémica), para la seleccion de la Entidad Privada Supervisora que
sera responsable de la supervision de la elaboracion del expediente técnico, ejecucion y
liquidacion del proyecto de inversion, segln el siguiente detalle:

N° (c:i:?lr?rz;:c::: Nombre del proyecto
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN LE. MARIA GORETTI DISTRITO DE
PACASMAYO DE LA PROVINCIA DE PACASMAYO DEL

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”

1 2588352.

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y calificacién
de propuestas del tinico postor, cumpliendo con lo quereido en las bases integradas del
PROCESO DE SELECCION N° 007-2024-GRLL-CE-EPS-OXI de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO H & R, conformado de la siguiente manera:

PORCENTAJE DE
CONSORCIADO PARTICIPACION
KATHYANNA DEL ROCIO HERNANI 35%
MORALES
WALTER JAVIER  MONTALVAN 50%
BERNAL
JULIO CESAR RUIZ JARA 15%
TOTAL 100%
A/ 1. Contenido del Sobre N° 01: PROPUESTA TECNICA

El CONSORCIO CONSORCIO H & R uUnico Postor que se presents, CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

) CUMPLE /
N° REQUISITOS MINITOS LEGALES ACREDITACION NO
CUMPLE
\ | 1 | Declaracion Jurada de datos del postor de acuerdo al Formato N°
3 de las Bases. Folios del 906 - 904 CUMPLE
2 | Declaracién Jurada de cumplimiento de los Requerimientos
Técnicos Minimos
contenidos en el Anexo F de las Bases, el mismo debera ser Folio 903 CUMPLE
respaldado con la
presentacion de los documentos que asi lo acrediten, de acuerdo
al Formato N° 4 de las Bases
3 | Declaracion Jurada simple de acuerdo al Formato N° 5 de las Folios del 902 - 899 CUMPLE




Bases.

condiciones, podra considerar como criterio para acreditar la
experiencia minima, el monto facturado como supervisor. Dicha
informacién debera ser presentada, de acuerdo con los Formatos
N° 8 y 9 de las Bases.

4 | Promesa formal de Consorcio, de ser el caso, en la que se
consigne a todos y
cada uno de los integrantes, el representante comun, el domicilio .
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de Folios del 897 -898 CUMPLE
los integrantes del Consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones, de acuerdo al Formato N° 6 de las Bases.
Declaracién Jurada de Plazo de prestacién del servicio, de .
5 acuerdo al Formato N° 7 de las Bases Folio 896 COMPLE
6 Documento que acredite el poder vigente del representante legal, NO
apoderado o mandatario que rubrica la oferta APLICA
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio Promesa de Consorcio con
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de firmas legalizadas (Folios del CUMPLE
los integrantes del Consorcio, asi como el porcentaje equivalente 897 -898
a dichas obligaciones.
. Constancia de (Registro Unico
7 Tener RUC (Registro Unico de Contribuyente habilitado, habido y de Contribuyente habilitado, CUMPLE
activo) habido y activo). Folios del 089-
082
Registro Nacional de Proveedores vigente a la presentacion de la Constancia del Registro
8 propuesta técnica, emitidos por el Organismo Supervisor de las Nacional de Proveedores del CUMPLE
Contrataciones del Estado (OSCE), en los registros Estado (capitulo de consultores).
correspondientes. Folios del 083-081
) CUMPLE /
N° CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ACREDITACION NO
CUMPLE
EQUIPAMIENTO
1 [-Una (01) impresora a colores en formato A4, con una
antigliedad no mayor de dos (02) afios.
- Un (01) Plotter formato A1 minimo.
- Cuatro (04) computadoras o laptop CORE i7 como minimo, con Carta de Compromiso de
una antigliedad no mayor a dos (2) afios. RAM 16GB. 2.4 GHz o Alquiler (Folios del 894-888)
superior. Tipo de disco de arranque: SSD.
1/ - Una 01 camioneta doble cabina Pick up 4x4 con una CUMPLE
antigliedad no mayor a siete (7) afos.
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el
compromisc de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad y/o cumplimiento de las especificaciones del equipamiento
requerido.
INFRAESTRUCTURA
1 | Contar con una oficina de coordinacion en la ciudad de Truijillo. Declaracion jurada de prestacion
Compromiso de alquiler y copia de documenfos que sustenten la| de alquiler de oficina con copia
propiedad, la posesién, la disponibilidad y cumplimiento de las de partida registral del
especificaciones de la infraestructura requerida. propietario CUMPLE
(Folios 887 - 885)
Conforme lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del
Reglamento de la
Ley N° 29230, la Entidad Privada Supervisora, o sus empresas | Copia simple de Contrato con
vinculadas, deben acreditar contar con una experiencia minima acta de Recepcioén y
como supervisor en dos (2) proyectos similares durante los Conformidad de Obra (Folios
Ultimos diez (10) afios. En caso de que la Entidad Publica 884-392).
verifique que no existieran Postores que cumplan estas CUMPLE




Declaracién jurada del personal propuesto para la Supervisién de
la ejecucion del Proyecto, de acuerdo al Formato N° 11 de las
Bases.

Folios del 391 - 390

CUMPLE

Declaracién Jurada de la Experiencia del Personal Profesional

Propuesto, de acuerdo al Formato N° 12 de las Bases, con la

documentacién que acredite el cumplimiento de los

Requerimientos Técnicos Minimos del personal propuesto, debera

contar con Titulo Profesional, Colegiatura y deberad esta

habilitado, asimismo pueden acreditar su experiencia con

cualquiera de los siguientes documentos:

- Copias simples de los contratos suscritos con el empleador o
contratante y su respectiva conformidad o

- Copias simples de las constancias de trabajo, o copias simples
de los certificados de trabajo o

- Copias simples de recepcion de obra, donde figure el nombre y
cargo asumido por el profesional y/o especialista; o

- Copias simples de liquidacion del contrato de supervisién, donde
figure el nombre y cargo asumido por el profesional y/o
especialista.

Asi también se debe presentar resumen de hoja de vida, copia del titulo
profesional, colegiatura (de corresponder), declaracién jurada de
habilitacién y carta de compromiso del personal profesional propuesto.

Se describe en el siguiente item:

CUMPLE /
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE — OBLIGATORIO ACREDITACION NO
CUMPLE
SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO:
JEFE DE PROYECTO.
Ingeniero Civil y/o Arquitecto
Titulado, Colegiado y habilitado. _ _ . )
» Experiencia general profesional no menor de ocho (08) afios, Hoja d? vidas capia de.tltulo
o . . : o profesional, Constancia de
sustentada Gnicamente con copia de diploma de incorporacion Coleaiat 5 d Hificad
al Colegio de Ingenieros o Colegio de Arquitectos. olegiatura, copia de certificado
N . . S de habilidad, carta de CUMPLE
¢ - Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones ComDromiso v copia de
como jefe de proyecto y/o supervisor y/o inspector ylo Constarﬁ)cias cg rtiﬁga dos de
evaluador y/o proyectista de expedientes técnicos de obra y/o trabaio (Fosllios 389 - 374)
estudios definitivos de proyectos similares; los cuales deben 0.
acumular minimo (03) afios de experiencia, computados
desde la colegiatura.
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, SEGURIDAD Y
SENALETICA:
Arquitecto
Titulado, Colegiado y habilitado. Hoja de vida, copia de titulo
» Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios, profesional, Constancia de
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion | Colegiatura, copia de certificado | CUMPLE

al Colegio de Arquitectos.

» Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como arquitecto y/o especialista en arquitectura y/o
especialista de Inspeccion Técnica de Seguridad en
Edificaciones y/o especialista en evacuacién y sefialética en la
claboracién  y/o supervision de proyectos de edificaciones
similares. De los cuales deben acumular minimo dos (02) afios
de experiencia, computados desde la colegiatura

de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Certificados y Constancias de
trabajo (Folios 375 - 359)




ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS:

Ingeniero Civil

Titulado, Colegiado y habilitado.

e Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros

¢ Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como ingeniero estructural y/o especialista en estructuras y/o
calculista y/o especialista en célculo de estructuras en la
elaboracion y/o supervision de proyectos de edificaciones
similares, publicos o privados. De los cuales deben acumular
minimo dos (02) afios de experiencia desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS:

Ingeniero Sanitario.

Titulado, Colegiado y habilitado.

e Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista sanitario y/o especialista en Instalaciones
sanitarias y/o ingeniero sanitario y/o proyectista sanitario y/o
proyectista en instalaciones sanitarias en la elaboracion y/o
supervision de proyectos de edificaciones similares, plblicos
y/o privados. De los cuales deben acumular minimo dos (02)
afios de experiencia desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS.
Ingeniero Eléctrico o electricista 0 mecanico electricista.

Titulado, Colegiado y habilitado.

* Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista en instalaciones eléctricas y/o especialista
eléctrico y/o ingeniero electricista y/o proyectista en
instalaciones eléctricas en la elaboracion yfo supervision de
proyectos de edificaciones similares, plblicos y/o privados. De
los cuales deben acumular minimo dos (02) afios de
experiencia desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO:

Arquitecto y/o Ingeniero Civil y/o Ingeniero industrial

Titulado, Colegiado y habilitado.

o Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afos,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio de Ingenieros o Colegio de Arquitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista en el disefio y/o revision y/o implementacion
de mobiliario y equipamiento en la elaboracién y/o supervision
de proyectos similares publicos y/o privados. De los cuales
deben acumular minimo un (01) afo computado desde la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS:
Ingeniero Civil

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Certificados y constancias de
trabajo (Folios 358-336)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Certificados de trabajo
(Folios 335 - 312)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 313-288)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracion jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Certificados de trabajo
(Folios 287 - 275)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




Titulado, Colegiado y habilitado.

e Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios,
sustentada anicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista en costos y/o especialista en costos y
presupuestos y/o especialista en costos, presupuestos y
cronogramas y/o jefe de costos ylo jefe de costos vy
presupuestos y/o especialista en presupuestos en la
elaboracion y/o supervision de proyectos de edificaciones,
publicos y/o privados. De los cuales deben acumular minimo
dos (02) afios de experiencia desde la colegiatura.

SUPERVISION DE E] ECUCION DE OBRA:

JEFE DE SUPERVISION:
Ingeniero Civil o Arquitecto.

Titulado, Colegiado y habilitado.

» Experiencia general profesional no menor de diez (10) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporaciéon
al Colegio de Ingenieros o Colegio de Arquitectos.

» Experiencia especifica minima de cuatro (04) participaciones
como Residente y/o Supervisor y/o Inspector y/o jefe de
Supervision en la ejecucion de proyectos similares, publicas
y/o privadas. De los cuales deben acumular minimo cuatro
(04) afios computados desde la colegiatura.

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS:

Ingeniero Civil

Titulado, Colegiado y habilitado.

¢ Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio de Ingenieros

¢ Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como ingeniero estructural y/o especialista en estructuras y/o
calculista y/o especialista en célculo de estructuras en la
elaboracién y/o supervision y/o ejecucion de proyectos de
edificaciones similares, publicos o privados. De los cuales
deben acumular minimo tres (03) afios de experiencia desde
la colegiatura.

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA:
Arquitecto.

Titulado, Colegiado y habilitado.

+ Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afos,
sustentada unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio Arquitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o arquitecto y/o
supervisor o la combinacién de estos en: arquitectura y/o
arquitecto en la supervision y/o ejecucién de obras de
proyectos edificaciones similares. De los cuales deben
acumular minimo tres (03) afos computado desde la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS:

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias de trabajo
(Folios 274 - 255)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracién jurada
de habilidad, carta de
compromiso y copia de trabajo
(Folios 254-231)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 215 - 191)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias de trabajo
(Folios 230 - 216)

CUMPLE

CUMPLE
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U

Ingeniero Sanitario.
Titulado, Colegiado y habilitado.

» Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio Arquitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o arquitecto y/o
supervisor o la combinaciéon de estos en: arquitectura y/o
arquitecto en la supervisién y/o ejecucion de obras de
proyectos edificaciones similares. De los cuales deben
acumular minimo tres (03) afios computado desde la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS:
Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecanico Electricista o

Ingeniero Electromecanico
Titulado, Colegiado y habilitado.

¢ Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio Arquitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o arquitecto y/o
supervisor o la combinacion de estos en: arquitectura y/o
arquitecto en la supervision y/o ejecucién de obras de
proyectos edificaciones similares. De los cuales deben
acumular minimo tres (03) afos computado desde la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO
(SOMA):

Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial
o Ingeniero Civil o Ingeniero de Seguridad o Ingeniero Ambiental.
Titulado, Colegiado y habilitado.

e Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion
al Colegio Arquitectos.

e - Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o arquitecto y/o
supervisor o la combinacién de estos en: arquitectura y/o
arquitecto en la supervision y/o ejecucion de obras de
proyectos edificaciones similares. De los cuales deben
acumular minimo tres (03) afios computado desde la
colegiatura.

ESPECIALISTA EN METRADOS Y VALORIZACIONES:

Ingeniero Civil

Titulado, Colegiado y habilitado.

» Experiencia general profesional no menor de cinco (05) afios,
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacién
al Colegio Arquitectos.

e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones
como especialista y/o jefe y/o responsable y/o arquitecto y/o
supervisor o la combinacién de estos en: arquitectura y/o
arquitecto en la supervision y/o ejecucion de obras de
proyectos edificaciones similares. De los cuales deben
acumular minimo fres (03) afios computado desde la

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Certificado de trabajo
(Folios 192-171)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 170-150)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 151-135)

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, copia de certificado
de habilidad, carta de
compromiso y copia de
Constancias y Certificados de
trabajo
(Folios 136-115)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




colegiatura.

ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD:
Ingeniero Civil o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Materiales
Titulado, Colegiado y habilitado.

La experiencia se acreditard mediante cualquiera de los
siguientes documentos:

-Copia simple de contratos u érdenes de servicio y su respectiva
conformidad por la prestacion efectuada; o comprobantes de pago

cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con

ordenes de servicio y su
respectiva conformidad (Folios
884-616)

» Experiencia general profesional no menor de cuatro (04) afios, CUMPLE
sustentada Unicamente con copia de diploma de incorporacion Hoja de vida, copia de titulo
al Colegio de Ingenieros. ; ’ .
e Experiencia especifica minima de tres (03) participaciones Cofgoif:tsul?;a(ibci(;nj;a:ecﬁfiii do
como Especialista y/o Jefe y/o Responsable y/o Ingeniero y/o g . hak;ili dg d. carta de
Supervisor y/o coordinador o la combinacién de estos en mor miso, cobia de
Control de calidad y/o calidad y/o Gestién de la Calidad y/o c(::o pto : Sé trP baio
aseguramiento de la calidad en la supervisién y/o ejecucion de or}i?;g'saf 1 6?103)5“
obras de edificaciones en similares. De los cuales deben :
acumular minimo dos (02) afios computados desde la
colegiatura.
ASISTENTE DE SUPERVISION:
Titulado.
» Experiencia general profesional no menor de tres (03) afios, CUMPLE
sustentado con copia de diploma de titulo profesional. Hoja de vida, copia de titulo
* - Experiencia especifica minima de dos (02) participaciones profesional, Constancia de
como asistente de Residente y/o asistente de Supervisor y/o | Colegiatura, copia de certificado
asistente de Inspector y/o asistente de jefe de Supervisién en de habilidad, carta de
la ejecucion de obras, plblicas y/o privadas. De los cuales compromiso y copia de
deben acumular minimo un (01) afio de experiencia desde la Certificados de trabajo
emisién del titulo profesional. (Folios 104-092)
Formato de Autorizacion para realizar Notificaciones Electrdnicas,
9 | de acuerdo al Formato N° 14 de las Bases. Folio 091 CUMPLE
Declaracion Jurada de la Entidad Privada Supervisora, o sus
empresas vinculadas, de no estar vinculada a la Empresa Privada
| 10 que financia y/o ejecuta el Proyecto y/o su operacion y/o Folio 090 CUMPLE
mantenimiento, dentro de los dos (2) afios previos a la
convocatoria.
Presentacién de Declaracién Jurada del adjudicatario de no estar
comprendido en alguno de los impedimentos para ser postor .
" establecidos en los articulos 44 y 76 del Reglamento de la Ley N° Folio 080 CUMPLE
29230.
CUMPLE/
N° | DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA ACREDITACION NO
CUMPLE
| EXPERIENCIA DEL POSTOR: o
a) | Factor experiencia en la actividad:
Se calificard considerando el monto facturado acumulado por el
postor correspondiente a la actividad objeto del proceso, durante
un periodo de hasta diez (10) afios a la fecha de presentacion de
propuestas, hasta por un monto méximo acumulado que no
supere dos (2) veces el valor referencial de la contratacion en
materia de consultoria de obras en general.
Copia simple de contratos u CUMPLE
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vouchers de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por la entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago (legible), correspondientes a
un maximo de veinte (20) servicios y/o contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las diez
(10) primeras contrataciones indicadas en los Formatos N° 8 y N°
9 referidos a la Experiencia del Postor.

En el caso de servicios de ejecucion periddica, solo se considera
como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a
la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en Consorcio,
debe presentarse la promesa de Consorcio o el contrato de
Consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumid en el confrato presentado; de
lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Cuando en los contratos o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicada por Ila
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la
fecha de suscripcion del contrato o de cancelacion del
comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar
los Formatos N° 8 y N° 9 referidos a la Experiencia del Postor..

b)

Factor experiencia en la especialidad:

Se calificara considerando el monto facturado acumulado por el
postor correspondiente a servicios iguales o similares al objeto del
proceso, durante un periodo determinado, no mayor a diez (10)
afos a la fecha de presentacién de propuestas, hasta por un
monto maximo acumulado equivalente a dos (2) veces el valor
referencial de la contratacion materia de la convocatoria las
cuales deben estar referidas a la supervision de proyectos y/u
obras efectuadas en materia de construccién, reparacion,
mantenimiento de obras iguales o similares al objeto de la
Convocatoria.

Se consideran proyectos similares a los siguientes:
SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
O SUPERVISION DE OBRA en proyectos publicos y/o privados
sobre: CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION
Y/O AMPLIACION Y/O CONSTRUCCION Y/O
RECONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EN
EDIFICACIONES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL
NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA Y/O PRIMARIA Y
SECUNDARIA Y/QO SECUNDARIA Y/O UNIVERSIDADES Y/O
INSTITUTOS TECNOLOGICOS O PEDAGOGICOS Y/O
CETPRO  Y/O EDIFICACIONES DE SALUD Y/O
EDIFICACIONES COMERCIALES.

La experiencia se acreditara mediante cualquiera de los
siguientes documentos:
- Copia simple de contratos u drdenes de servicio y su respectiva

Copia simple de contratos u
6rdenes de servicio y su
respectiva conformidad (Folios
615-392)

CUMPLE




conformidad por la prestacion efectuada; o comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con vouchers
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por la entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
(legible), correspondientes a un maximo de diez (10) servicios y/o
contrataciones.

En el caso de servicios de ejecucion periodica, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en Consorcio, debe
presentarse la promesa de Consorcio o el contrato de Consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones
que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Cuando en los contratos o comprobantes de pago el monto facturado
se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicada por la Superintendencia de Banca, Seguros
y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato o de
cancelacion del comprobante de pago, segln corresponda.
Adicionalmente, para acreditar experiencia adquirida en Consorcio,
debera presentarse copia simple de la promesa formal de Consorcio o el
contrato de Consorcio. Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Formato N°9 referido a la Experiencia del Postor en
la Actividad.

Factor experiencia y calificacion del personal profesional
propuesto:

Para acreditar el factor experiencia del personal profesional
propuesto, se presentara copia simple del titulo profesional, la
colegiatura, habilitacién vigente, asimismo la experiencia se
acreditara mediante cualquiera de los siguientes documentos:

- Copias simples de los contratos suscritos con el empleador o

Hoja de vida, copia de titulo
profesional, Constancia de
Colegiatura, declaracién jurada

contratante y su respectiva conformidad. de habilidad, carta de CUMPLE
- Copias simples de las constancias de trabajo, o copias simples de los compromiso y copia de
certl_flcadps de trabajo. . ) Certificados y constancias de
- Copias simples de recepcién de obra, donde figure el nombre y cargo trabajo (Folios 067-253)
asumido por el profesional y/o especialista. |
- Copias simples de liquidacion del contrato de supervisién, donde figure
el nombre y cargo asumido por el profesional y/o especialista.
d) | Factor mejora a las condiciones previstas: -
Para acreditar este factor, se presentara una declaraciéon jurada Declaracion Jurada CUMPLE
en la que conste la o las mejoras ofrecidas. (Folio 073-074)
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLQGiA PARA SU
) ASIGNACION
A. | METODOLOGIA PROPUESTA: 10 PUNTOS
Criterio:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria que presenta:
1. Los procedimientos de trabajo de supervision de obra,
deberan considerarse como minimo lo siguiente:
- Organigrama del personal y programa de asignacion del
personal y recursos.

- Plan de Gestion de Riesgos y metodologia que se
implementara para su administraciéon

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio




1.
A

de supervision de obra (adjuntar formatos de control), debera

considerarse como minimo lo siguiente:

- Descripcion de normas que se aplicaran durante la
supervision.

- Plan de control de calidad.

- Cronograma de recursos.

- Control econdmico y procedimiento para evitar
sobrecostos.

- Procesos de gestion de calidad del consultor. 10 puntos

3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas
de seguridad y salud ocupacional (adjuntar formatos de
control). Debera considerarse como minimo lo siguiente:

- Descripcion de normas que se aplicaran durante la
supervision.

- Control de las medidas de seguridad.

- Control de las medidas de salud ocupacional.

- Proteccion de propiedades e instalaciones de terceros.

4. Plan de control y mitigacién ambienta (adjuntar formatos de
control para la supervisién de obra). Debera considerarse
como minimo los siguiente:

- Medidas de mitigacién, reparacién y/o compensaciéon de
impactos ambientales.

Acreditacion:

Se acreditaré mediante la presentacion del documento que sustente Ja

metodologia propuesta.

CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL

CLAVE:

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 FORMACION ACADEMICA:

Criterio:

Se evaluara en funcién del nivel de formacion académica

del personal clave propuesto como JEFE DE PROYECTO

Y JEFE DE SUPERVISION, considerandose:

NIVEL 1: Ingeniero Civil y/o Arquitecto habilitado con maestria en

Gerencia de Proyectos y/o Administracion y/o Direccién ylo

Gerencia de Proyectos y/o de la Construccion y/fo Administracion

de Negocios (estudios concluidos).

Maestria (estudios concluidos) 01 punto

NIVEL 2: Ingeniero Civil y/o Arquitecto habilitado con maestria en 00 Puntos

Gerencia de Proyectos y/o Administracion y/o Direccién ylo
Gerencia de Proyectos y/o de la Construccion (con titulo de grado
inscrito en el registro de la SUNEDU)

Maestria (con titulo de grado) 02 puntos
Acreditacion:
Se acredifaran con copia simple de titulo, resolucién u ofros
documentos. —

B.1.2 CAPACITACION:
Criterio:

Se evaluard a los siguientes profesionales de manera
individual para la supervision del expediente técnico y de la
obra;

Nota: Los diplomados o cursos tendran una antigiiedad
no mayor a 5 anos.
a) JEFE DE PROYECYO Y JEFE DE SUPERVISION.
En funcion del nimero de horas de los siguientes
cursos y/o diplomados:
v" Diplomado o Curso o Especializacion de




c OTROS FACTORES REFERIDOS AL OBJETO DE LA
" | CONVOCATORIA:

10 PUNTOS

C.1. PLAN DE RIESGOS

Criterio:

Se evaluara el plan de riesgos propuesto por el postor para la
gjecucion de la consultoria.

Acreditacion:
Se acreditard mediante la presentacion del documento que sustente el
plan de riesgos propuesto.

10 Puntos

PUNTAJE TOTAL

98 PUNTOS

2. Contenido del Sobre N° 02: PROPUESTA ECONOMICA

El CONSORCIO H & R que se presentd CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas

del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

MONTO DE INVERSION DE

LA PROPUESTA MONTO DE INVERSION

PORCENTAJE QUE
REPRESENTA LA PROPUESTA
ECONOMICA SOBRE EL MONTO

seiscientos setenta y seis con | seiscientos setenta y seis con
40/100 soles) 40/100 soles)

ECONOMICA DERERENCIAL DE INVERSION REFERENCIAL.
(%)
S/ 1,433,676.40 (Un millon | S/ 1,433,676.40 (Un millon
frescientos ftreinta y tres mil | trescientos treinta y tres mil 100%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdémica es por la cantidad de S
S/ 1,433,676.40 (Un millon trescientos treinta y tres mil seiscientos setenta y seis con
40/100 soles), siendo el monto de inversién referencial del presente proceso de seleccion de
S/ 1,433,676.40 (Un millon trescientos treinta y tres mil seiscientos setenta y seis con
40/100 soles), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100% del monto de inversion

referencial.
Acto seguido, se procede a los resultados de la evaluacion:
RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

PORCENTAJE DE
CONSORCIADO PARTICIPACION
KATHYANNA DEL ROCIO HERNANI 35%
: | MORALES |
WALTER  JAVIER  MONTALVAN 50%
| BERNAL o
JULIO CESAR RUIZ JARA 15%
TOTAL 100%

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO H & R (conformado por KATHYANNA DEL ROCIO HERNANI MORALES,
WALTER JAVIER MONTALVAN BERNAL Y JULIO CESAR RUIZ JARA) ha cumplido con
presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del proceso de seleccidn, y su
™ propuesta econdmica asciende al monto de inversion de S/ 1,433,676.40 (Un millon trescientos
L\ treinta y tres mil seiscientos setenta y seis con 40/100 soles), incluye todos los tributos,
N 3 seguros, trnasportes, inspecciones, pruebas y, de ser el caso costos laborales y otros.




Asimismo, considerando que solo se present6 un solo postor, se procede a informar respecto a
la Adjudicacién de la Buena Pro de la seleccion de la Empresa Privada responsable del
financiamiento y ejecucion del proyecto, segtn el siguiente detalle:

PACASMAYO DEL
DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD”

seis con 40/100 soles)

Cédigo Monto de i W Plazo de
N° unico del Nombre del proyecto o °f e mv_erl'snon ejecucion
proyecto e (dias)
“MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN LE. S/1,433,676.40 (Un
MARIA GORETTI DISTRITO millon trescientos
1 2588352. DE PACASMAYO DE LA treinta y tres mil
PROVINCIA DE seiscientos setenta y 600

En este acto se da cuenta que de la evaluacion y calificaciéon de la propuesta técnica y
econémica, realizada segun acta de fecha 05 de febrero de 2025, la Entidad Privada
Supervisora: CONSORCIO H & R, anico postor ha cumplido con lo requerido en las bases
integradas por lo que en este acto se procede a ADJUDICAR DE LA BUENA PRO al referido
Consarcio.

Siendo las 17:30 horas del dia 07 de febrero del 2025, el Comité Especial di6 por terminada la
sesion, firmando los presentes en sefal de conformidad.

ARQ. JESSICA INES RODRIGUEZ LOPEZ
Miembro Titular

ING. DIANA LISSET ESCOBEDO JULCA
Miembro Titular

ECON. RONALD ALEXIS FARFAN REQUE
Miembro Suplente




